martyres factos h̄ mōscribens. Venuisse igit̄ hi et p̄sunt omni ecclie tāq̄ martyres et p̄p̄n qui dñi. et redditā p̄ace ecclie ḡman serunt v̄sc̄ ad tempa Traiani cesaris v̄l q̄squo cōsobrin⁹ dñi Symeon: d̄ quo sup̄ dixim⁹: fili⁹ cleophe: caluniaz patereb̄ et hereticis tāq̄ ch̄isan⁹ cōsulari delat⁹. Lūq̄s multo tempore suppliciis fuisse affect⁹: martyrio consumatus est omnibō qui ade rāt et ip̄o iudice miratib⁹: vt centū viginti annorū senex crucis suppliciis p̄culisset: Post hec idē scriptuꝝ addit̄ etiā hoc q̄ v̄s q̄ ad illa t̄ga virgo munda et immaculata p̄mansit ecclīa: corruptorib⁹ veritatē et diuini p̄bi temeratorib⁹: aut nūsc̄ omnino extatib⁹: aut etiā si q̄ forte fuerat in oculis et abditis hiatis terre delitescentib⁹. Ut p̄o et apostoloz chorū. et omnis illa etas que a domino suscepereat viue vocis auditum: de hac luce discessit: cum velut in vacuam domum false doctrine imp̄us se error imersit: et tanq̄ v̄bi nullus iaz diuini census defensor̄ existeret nūdato (vt aūnt̄) capite corripientes arma men daci oppugnare apostolicaꝝ veritatē nūtunf. Sed istud bellū intrinsec⁹ gerebat. Persecutionū p̄o extrinsecus p̄ondus v̄ gebat ecclesiā. et tāmīnēse caterūe martyriū quotidie iugulabāt. vt Plini⁹ secūd⁹ qui tūc puincia administrabat: multitudine interemptoz permot⁹: referret ad imperatōrē q̄ inumerā hominuz milia quotidie obtruncarent: in quibus nihil omnino sceleris deprehendereb̄ ad missum: aut aliquid contrariū rhomanis legib⁹ gestū: nisi h̄ solū q̄ ante lucanos hymnos chris to cuidam canerent dco. Adulteria vero vel cetera huiusmodi criminā apō eos il licita haberi et penit⁹ atceri. cetera p̄o fm̄ leges eos agere cōmunes,

Ut Traian⁹ ch̄ianos retuerit inquiri

### Capitulū. XXXIII.

**D**quē tūc traian⁹ rescripti sui au ctorate decernit: vt ch̄iani q̄dē nō requirāt: si q̄ tamē inciderint puniant. Per quod ex parte aliq̄ persecutiōis sedatū putabat incendium Sed his qui nequiciā suā aduersum nos exercere cupiebat: ledēdi occasio nō vide batur exempta. Interdū em̄ popūl⁹ insu gabat interdū etiam iudex occasionib⁹

## Ecclesiastice historie

vtebat: et negabat quesitos quod punire volebant  
luiisset oblatos. Hec Tertullianus in apostolico suo dicit: ex quo possunt instrui  
pleni scire cupientes.

**Ecclesiastice rhomanam quartum rexit Euas-**  
**rillus** **Capitulum. XXXIII**

Sicut in urbe Roma tertius ab  
apostolis Clemens nouem annis sa-  
cerdotio profundus: Euaristo diuini  
verbi tradidit mysterium.

Exter p[ro]fuit hierosolymis Justus.

**Capitulum. XXXV.**

A hierosolymis vero Symone de  
que superius diximus defuncto Ju-  
stus quidam ex his qui de circuncisio-  
ne ad fidem Christi venerantur: episcopa-  
tum suscepit. Quibus tamen apud asias supererat  
ad huc et florebat ex apostolorum discipulis  
Policarpus Smyrneorum ecclie episcopus,  
et Papias similiter apud Hierapolim sa-  
cerdotium gerens.

**De Ignacio et epistolis eius.**

**Capitulum. XXXVI.**

Ed et in nostra quoque epoca fame celebri-  
tate vulgariter Ignacius: apud an-  
tiochiapost Petrum secunda succes-  
sione episcopatus sortitus est. Quem  
famo tradidit de syrie prius ad urbem rho-  
mam transmissum, et per martyrio Christi ad besti-  
as datum. Quique cum per Asiam sub custodia na-  
vigaret: singulas quasque digrediens ciuita-  
tes: et ecclie populos euangelicis cohors-  
tationibus edocebat in fide persistere: et obser-  
uare se ab hereticorum contagio: qui tunc pris-  
mum copiosi ceperant pullulare. et ut diligenter  
tius ac tenaciter aploz traditionibus inheres-  
ret quae traditiones cautele gratae: et ne quod apud  
posteros remanceret incerti etiam scripti se  
asseruit epulis reiquisisse. Denique cum Smyr-  
nā venisset ubi Policarpus erat scribit inde  
in una epistola ad Ephesios: eorumque pastore.  
in qua meminit et Onesimus: et aliam magnes-  
sie ciuitati que supra Menadruum iacet. in  
qua et ep[iscop]i Damei mentionem facit. Sed et  
ecclie que est trallis scribit: cuius principem  
tunc esse polybiū designauit. In ea vero quam  
ad Romanam eccliam scribit: deprecatur  
eos nese tanquam supplicis suis parcentes  
venient spe priuare martyrio: et his aliquan-  
ta ut in suis.

Asyria inquit rhomam usque cum be-  
stis terra marisque opugno nocie ac die co-

nexus et colligat decem leopardis militibus  
dico ad custodiendū datis. Qui ex beneficiis  
nostris seniorum sunt. Sed ego eorum nequici  
magis crudior. Nec tamē in hoc iu-  
stificatus sum. O salutares bestias quae prepa-  
rant mihi: quādō veniēti: quā emittebant: quā  
eis frui licebit carnibus meis. Quas et ego  
opto acrieres parari: et invitabo ad deu-  
rationē meū: et dō cabor ne forte ut in dōnul-  
lis fecerūt timeant contingere corpū meū.  
Quinimo r[es] si contabunt ego vim faciam:  
ego me ingeram. Date queso veniam. ego  
nouique expediat mihi: nūc incipio esse  
discipulus Christi. Facescat iuidia vel hūan  
affactus vel nequicia spiritualis: ut iesum  
merear adipisci. Ignes: cruces: bestie di-  
spersiones ossium discriptio[n]es mēbro[n]u[m]:  
ru[n]z: ac totius corporis pene. et oia ī me vnu[m]  
supplicia diaboli arte quesita cumulētur:  
dummodo Iesum Christum merear adipisci.  
Hec et multa alia his silia ad diuersas ec-  
clesias scribit. Sed et ad Policarpū virū  
velut apostolicū datis l[itter]is antiochenas  
et eccliam p[re]cipue cōmēdat. Ad smyrneos  
sane scribēs ut in suis quibus daz: vnu assū-  
ptis nescim: quibus hec de salvatore pro-  
loquit. Ego autē post resurrectionē quae in  
carne eū scio fuisse et credo. Hā et cū venis-  
set ad Petrum: ceterosque ait eis. Accedite et  
videte: quod nō sum demonū incorporeus.  
Qui et p[re]tigētes cū crediderūt ei. Scit at  
et Hyrene[m] martirium eius: et mentionez fas-  
cit scriptor[um] eius p[er] hec p[ro]ba. Sic dixit mi-  
hi q[ua]dam ex nostris per martyrio Christi dāna-  
tus ad bestias. frumentuz inquit ego sum dei.  
Bestiar[um] dētib[us] molor[um] et subigor ut panis  
mūd[us] efficiar Christo. Et et Policarpus horum  
memoria facit ī ep[iscop]ia quā ad Philippenses  
scribit p[er] hec. De p[ro]p[ter]e inquit ois vos obedi-  
enti operā dare: meditari patiētiā quā vis-  
disti ī Ignacio et Rufo et Zozimo beatissi-  
mos viros. p[re]cipue autē in Paulō et ceteris aplis  
quae fuerūt apud vos sciētes quod ibi oēs nō ī rau-  
cuū sed p[er] fidē et iusticiā cūcurrerūt v[er]o quā  
quenirēt ad locū sibi a domino p[ro]patum. Quid  
quidē passionū eius p[re]ticipes extiterūt: nec di-  
lexerunt p[er]h[is] seculū. sed eū solū quod p[er] ip[s]is et p[er]  
vobis mortuus est et resurrexit. Et post pau-  
ca subiungit. Scpisisti mihi et vos et Ignas-  
cius ut si quis vadit ad p[re]tes syrie deferat  
litteras ad vos. Quid faciā cū temp[or]e inues-